Venim deci cu respectul convenit și cu iubire călduroasă a ruga pre totu Românul, femeia și bărbatu, care se interesează de scopul indicat, să binevoiescă a se înscrie în lista noastră cu propusul hotărît d'a se face membru alu „Reuniunii femeilor române din Oravița.“

Din conferința Comitetului provisoru, ținută în Oravița-Montană, în 3 (15) Ianuarie 1888.

Ana Măngiucă, Dr. G. Vaia, presidentă, secretară.

Membrii comitetului:
D-nele: Maria Ghidiu, Letiția Lepa, Anastasia Bistreaș, Livia Vaia.

D-nii: Andreiu Ghidiu, Ionu Bistreaș, Sim. Măngiucă, Ilie Trăilă, Ionu Lepa.

Convocare.